FAC-SIMILE : Diplomata Karolinorum, t. IV, pl. XXXVIII. 

Texte d’après d : 

Notitia qualiter ueniens Electradus, aduocatus Sancti Dyonisii, ante domnum et 
gloriosissimum regem Karolum in Rufiaco uilla, uisus est ibi interpellare siue admallare 
quendam hominem ex Rotnino, uilla Sancti Dyonisii, nomine Angaluinum, coram 
Geilone comite qui causas palatinas in uice Fulconis audiebat uel discernebat, eo quod ex 
parte genetricis suae Frambertane debitum seruitium partibus sancti Dyonisii facere 
deberet et ipsum iniustae contradicere uideretur. Denique ipsi Angaluino a praedicto 
Geilone interrogatum fuit unacum optimatibus gloriosissimi regis Karoli, Ingilramno, 
Fulcone, Hosberto, Heirico, Niuelungo, Aladramno, Hilmerado, Albcario, Langobardo 
ceterisque fidelibus domni regis qui ibi aderant, quid contra hanc interpellationem siue 
mallationem respondere aut dicere uellet. Qui ipsam interpellationem siue mallationem 
nullatenus denegare potuit, ibi coram omnibus professus est quod ex parte genetricis 
suae Frambertane originale seruitium partibus sancti Dyonisii debitor erat facere. Tunc a 
supradictis optimatibus ipsi Electrado iudicatum fuit ut secundum legem et suam 
professionem ipsum seruitium reuuadiare deberet, quod ita uisus est fecisse. Unde 
iamdicto Electrado iterum iudicatum fuit ut talem notitiam ex hoc facto manibus 
supradictorum optimatum roboratam anuloque regio sigillatam acciperet, ut in 
postmodum alii aduocati Sancti Dyonisii cognoscerent quod secundum legem ipsa 
interpellatio difinita et sopita fuisset.  

Hermenricus recognouit et [ruche et notes tironiennes] 

Signum Ingelramni comitis. Signum Fulconi comitis. Signum Hosberti. Signum 
Heirici comitis. Signum Niuelungi comitis. Signum Aladramni comitis. Signum Geiloni 
comitis. Signum Hilmeradi comitis. Signum Sandradi. Signum Halbcarii. Signum 
Langobardi. Signum Hiltgarii. Signum Giroardi.  

Actum Rofiaco uilla, [III]I idus aprilis, anno XXVIII regnante domno nostro Karolo 
gloriosissimo rege. In Dei nomine, feliciter. Amen. 

237 

869, 10 avril, Saint-Denis. 

Diplôme royal.  

Charles le Chauve, à la prière de Girard146, doyen de Saint-Denis, affecte à la mense 
conventuelle de l'abbaye le marché de Cormeilles-en-Vexin, marché dont les moines 

146 Comme il est précisé dans le texte, la demande émane de Girard, alors doyen du 

monastère, et non de l’abbé, qui n’est autre que Charles le Chauve, lequel n’est d’ailleurs pas 
mentionné en cette qualité dans le diplôme. Cette présentation se retrouve dans d’autres actes de 
même nature, dans lesquels la demande est faite par le prévôt, le trésorier ou le gardien des 
chartes, dans tous les cas par un religieux chargé de l’administration des biens et revenus. 
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auront la jouissance dans les mêmes conditions que la villa de Cormeilles, jadis affectée 
par le roi à ladite mense147.